
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
Совет Южского муниципального района 

Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от Ж /У '**'**' № К/* 

г.Южа

Об утверждении Плана работы Совета Южского муниципального района на
IV квартал 2022 года

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южского муниципального 
района, с целью повышения эффективности деятельности Совета Южского 
муниципального района, Совет Южского муниципального района Р Е Ш И Л :

- утвердить План работы Совета Южского муниципального района на IV 
квартал 2022 года (прилагается).

Председатель Совета 
Южского муниципального района Е.А. Муратова



Приложение № 1 к решению 
Совета Южского муниципального района 

№ года
ПЛАН РАБОТЫ  

Совета Южского муниципального района на IV квартал 2022 года

№№
п/п

Дата 1. Наименование рассматриваемых вопросов Ответственные за подготовку вопроса
Докладчики Председатель

постоянной
комиссии

1 2 3 4 5
Октябрь 

2022 года
1. О внесении изменений в решение Совета Южского 
муниципального района от 25.05.2011 №43 «О системе 
оплаты труда муниципальных служащих Южского 
муниципального района

2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

3. О назначении опроса граждан на территории Южского 
муниципального района

4. О внесении изменений в Решение Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 N 124 "Об 
упорядочении оплаты труда работников, занимающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности в органах местного самоуправления Южского

Ванягина Э.А. -  заместитель 
Главы администрации, 
начальник финансового отдела

Ванягина Э.А. — заместитель 
Главы администрации, 
начальник финансового отдела

Ванягина Э.А. -  заместитель 
Г лавы администрации, 
начальник финансового отдела

Ванягина Э.А. — заместитель 
Г лавы администрации, 
начальник финансового отдела

председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике

председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике

председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике

председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике



муниципального района"

5. О внесении изменений в решение Южского районного 
Совета от 09.02.2006 № 21 "Об утверждении оплаты труда 
лиц, замещающих выборные муниципальные должности в 
органах местного самоуправления Южского 
муниципального района"

6. О внесении изменений в решение Совета Южского 
муниципального района от 28.10.2011 года № 102 "Об 
утверждении системы оплаты труда председателя 
контрольно-счетного органа Южского муниципального 
района"
7. О внесении изменений в Приложение 1 к решению 
Совета Южского муниципального района от 21.02.2020 № 
14 "Об утверждении Положения о системе оплаты труда 
работников муниципального казенного учреждения 
"Служба по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Южского муниципального района""

8. О внесении изменений в решение Совета Южского 
муниципального района от 15.10.2014 № 121 «О системе 
оплаты труда работников муниципального бюджетного 
учреждения «Южский многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг 
«Мои Документы»

9. О внесении изменений в Приложение к Решению Совета 
Южского муниципального района от 20.03.2020 г. №35 «Об 
утверждении Отраслевого Положения об условиях оплаты

Ванягина Э.А. -  заместитель 
Главы администрации,
начальник финансового отдела

Ванягина Э.А. -  заместитель 
Главы администрации,
начальник финансового отдела

Ванягина Э.А. — заместитель 
Главы администрации
начальник финансового отдела

Ванягина Э.А. -  заместитель 
Главы администрации,
начальник финансового отдела

Ванягина Э.А. -  заместитель 
Главы администрации,
начальник финансового отдела

председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике

председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике

председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике

председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике

председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике



труда работников муниципального казенного учреждения 
«Управление физической культуры, спорта и молодежной 
политики»

10. О внесении изменений в решение Южского районного 
Совета от 09.02.2006 № 20 "О системе оплаты труда 
работников централизованных бухгалтерий, 
финансируемых за счет средств бюджета Южского 
муниципального района"

11. Об индексации ежемесячной доплаты к страховой 
пенсии по старости (инвалидности) выборных лиц, пенсии 
за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной 
службы Южского муниципального района, пенсии за 
выслугу лет лиц, ранее замещавших руководящие 
должности в органах власти и управления Южского района

12. О внесении изменений в отраслевое положение об 
оплате труда работников учреждений образования Южского 
муниципального района, утвержденное решением Совета 
Южского муниципального района от 15.11.2013 № 105

13. О передаче из собственности Южского муниципального 
района в собственность Южского городского поселения 
Южского муниципального района муниципального 
имущества

14. О внесении изменений в решение Совета Южского 
муниципального района от 27.12.2021 г. № 127 «Об 
утверждении бюджетной сметы и штатного расписания 
Совета Южского муниципального района на 2022 год______

Ванягина Э.А. -  заместитель 
Главы администрации,
начальник финансового отдела

Нужина А.С. - начальник отдела 
бухгалтерского учета
администрации Южского
муниципального района

Бесшапошникова Е.В. 
начальник отдела образования 
администрации Южского
муниципального района

Серенина H.B. -  председатель 
КУМИ администрации Южского 
муниципального района

Муратова Е.А. - Председатель 
Совета Южского
муниципального района

председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике

председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике

председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике

Председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
законности местному
самоуправлению и
социальной политике

председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике



Ноябрь 
2022 года

1. Разработка и принятие нормативных правовых актов в 
соответствии с действующим законодательством и Уставом 
Южского муниципального района

2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

3.0  работе МКУ «Управление физической культуры, спорта 
и молодежной политики»

4. Работа с бюджетом на 2023г.-2025г. (бюджетные 
проектировки)

5. Об утверждении дополнительных соглашений к 
соглашениям «О передаче контрольно-счетному органу 
Южского муниципального района полномочий контрольно
счетного органа Мугреево-Никольского, Талицко- 
Мугреевского, Холуйского, Хотимльского, 
Новоклязьминского сельских поселений по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля

6. О работе ОБУЗ «Южская ЦРБ»

Муратова Е.А. - Председатель 
Совета Южского 
муниципального района

Ванягина Э.А. -  заместитель 
Главы администрации, 
начальник финансового отдела

Страхова C.C. -  директор МКУ 
«Управление физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики»

Ванягина Э.А. -  заместитель 
Главы администрации, 
начальник финансового отдела

Еличсва T.A. -  Председатель 
KCO Южского муниципального 
района

Главный врач ОБУЗ «Южская 
ЦРБ»

Председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
законности местному 
самоуправлению и 
социальной политике

председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике

Председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
законности местному 
самоуправлению и 
социальной политике

председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике

председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике

Председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
законности местному 
самоуправлению и 
социальной политике

6. Декабрь 
2022 года

1. Разработка и принятие нормативных правовых актов в 
соответствии с действующим законодательством и Уставом 
Южского муниципального района

2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

Муратова Е.А. - Председагель 
Совета Южского 
муниципального района

Ванягина Э.А. — заместитель 
Главы администрации, 
начальник финансового отдела

Председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
законности местному 
самоуправлению и 
социальной политике

Председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике



3.0 бюджете Южского муниципального района на 2023 год 
и плановый период 2024-2025 г.г.

4. Утверждение штатного расписания и сметы расходов 
Совета Южского муниципального района на 2023 год

4. Утверждение плана работы Совета Южского 
муниципального района на 1 квартал 2023 года.

5. Утверждение графика приема граждан депутатами 
Совета Южского муниципального района на 1 полугодие 
2023 года

6. Об утверждении прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества Южского муниципального 
района на 2023 год

Ванягина Э.А. -  заместитель 
Главы администрации,
начальник финансового отдела

Муратова Е.А. - Председатель 
Совета Южского
муниципального района

Муратова Е.А. - Председатель 
Совета Южского
муниципального района

Муратова Е.А. - Председатель 
Совета Южского
муниципального района

Серенина H.B. -  председатель 
КУМИ администрации Южского 
муниципального района

Председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике

Председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
экономической, бюджетной и 
аграрной политике

11редседатель постоянной 
депутатской комиссии по 
законности местному
самоуправлению и
социальной политике

Председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
законности местному
самоуправлению и
социальной политике 
Председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
законности местному
самоуправлению и
социальной политике


